

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 536,45

Credor: LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS ME

CNPJ: 20.113.014/0001-29

Endereço: Rua Amazonas, nº 611

Bairro: Banzato

Cidade/UF: Marília-SP

CEP: 17.515-160

Telefone/Fax: (14) 3306-4118

Contato: **Leandro Santos da Silva**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3198-4

Conta: 66054-X

E-mail: dentalmarilia@hotmail.com

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 0142/2016-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 052/2016, do Processo de Compra nº 077/2016-B - Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O fornecedor obrigará-se a realizar a **entrega** dos produtos no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016-B - Pregão Eletrônico SRP)

Local de entrega/execução:

- A entrega deverá ser efetuada em dia de expediente normal, **das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080 - 6º andar, Centro, CEP 13015-081, Campinas/SP.** As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2.2 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

- Os produtos deverão ser fornecidos na embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, devendo ser respeitadas as condições de temperatura por ele exigidas. (subitem 7.2.1 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

Prazo de garantia:

- O fornecedor obrigará-se a, **para os instrumentais e peças, a fornecer prazo de garantia de, no mínimo, 90 (noventa) dias**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

Prazo de validade: - O fornecedor obrigará-se a oferecer **produto com prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade de seu vencimento**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

Observações:

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 077/2016-B – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 077/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.255, de 14/01/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 11/10/2016

Em / / 2016.

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDODO BUSON
Secretária da Administração Substituta

Anexo ao PE 1167/16
CP077/2016-B - ARP 052/2016
LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS ME

LOTE	ITEM	OBJETO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIDADE (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	01	Kit cirúrgico estéril contendo no mínimo: 2 toalhas de mão, 2 aventais descartáveis gramatura PP30, campo fenestrado mín 90 x 140cm , 1 campo de mesa min 70 x 70cm, 1 protetor de cabo, 1 protetor para refletor. Marca: Asseptico	Kit	5	22,60	113,00
19	01	Espelho plano bucal nº5, primeiro plano/front surface, autoclavável, inoxidável, com identificação do fabricante gravada no produto em baixo-relevo ou laser Marca: Barach	Unid.	40	5,60	224,00
20	01	Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) hidrofóbico e 100% polipropileno. Gramatura: 10g/m². Apresentação pacote com 100 unidades Marca: Desc	Pct	15	8,63	129,45
30	01	Sugador cirúrgico descartável e estéril. Caixa com 40 unidades. Marca: Maquira	Cx.	02	35,00	70,00
Total (R\$)						536,45